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Spm. nr. S 4128 

Til kulturministeren (1/8 03) af: : 
Arne Toft (S): 
»Finder ministeren det rimeligt, at Rådet for 
Zoologiske Anlæg meddeler Aalborg Zoo, at det 
afgivne påbud om ikke at tillade hunde i Aal- 
borg Zoo ikke er fulgt, og at det ville få betyd- 
ning for tildeling af statstilskud, såfremt det. ikke 
omgående blev efterkommet?« 

Begrundelse 

Ved at »true« Aalborg Zoo på »sit brød«, sættes 
man i en situation, hvor sædvanlig sagsbehand- 
ling er sat ud af kraft, og hvor en regulær trus- : 
sel, sandsynligvis udstedt på grundlag af klage- 
rens intervention, nødvendiggør omgående stil- 
lingtagen hos Aalborg Zoo, idet det oplyses, at 
det vil få betydning, såfremt, det ikke dokumen- 
teres -  hvordan denne dokumentation så end , 
skal kunne ske -  inden 11. august 2003. 

Det kunne tyde på, at der er tale om en form 
for magtmisbrug, der ikke lover godt for en 
fremtidig behandling af Aalborg Zoo, der i øv- 
rigt af ministeren for et par år siden blev beteg- 
net -  sammen med Odense Zoo -  som de bedst- 
drevne zoologiske haver i Danmark. Da det er 
ministerens rådgivende udvalg, der nu klager, 
er det interessant at høre, om ministeren stadig 
har den holdning. 

Svar (18/8 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 4127. ; 

Det skal endvidere bemærkes, at. med ud- 
gangspunkt i loven om statstilskud til zoologi- 
ske anlæg kan det kun gøres gældende, at den , 
øvrige lovgivning om zoologiske haver skal , 
overholdes, for at oppebære tilskud efter zoo- 
loven. Det gælder .også krav fra de, veterinære .. 
m,yndigheder.. - > '. -: . :.. «. l 11 l .. , 

Spm. nr. S 4307 

Til kulturministeren (14/8 03) af: 홢 ; 
Arne Toft (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange historiske 
genstande som det danske forsvars tre værn (Sø- 
værnet, Flyvevåbenet og Hæren) råder over, og 
hvor og under hvilke forhold disse er opbeva- 
ret?« 

Begrundelse 

Af direktør i Kulturarvsstyrelsen Steen Hvass' 
indlæg i Jyllands-Posten 12. juli 2003, 1. sektion, 
side 11, under overskriften »Utidig sabelraslen« 
fremgår det blandt andet, at »[Orlogs]Museet 
har orienteret Kulturarvsstyrelsen om, at Søvær- 
nets Materielkommando, har opsagt overens- 
komsten omkring udlånte museumseffekter un- 
der henvisning til Orlogsmuseets økonomiske 
situation og museets fremtidsudsigter«. 

Svar (29/8 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Kulturarvsstyrelsen har rettet henvendelse til 
Forsvarets Museumskommission, der ikke er i 
besiddelse af oplysninger om antallet af histori- 
ske genstande, som det danske forsvars værn rå- 
der o v e r . .  

Orlogsmuseet og Danmarks Tekniske Muse- 
um har til Kulturarvsstyrelsen oplyst, at Søvær- 
net har deponeret 17.000 genstande på Orlogs- 
museet, og at Flyvevåbenet har deponeret 42 
genstande på Danmarks Tekniske Museum. , 

For så vidt angår Tøjhusmuseet, som er et 
statsligt museum;, er genstandene overdraget . 
m u s e e t . . .  

Spm. nr. S 4308 

Til kulturministeren (14/8 03) af: 
Arne Toft (S): .. 홢 
»Mener ministeren at det er mest hensigtsmæs- 
sigt over for kulturarvens bevaring at overlade 
opbevaring af forsvarets historiske genstande til 
forsvarets eget personel eller til uddannede mu- 홢 
seumsfolk?« 


